
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 1367 1367

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 28 czerwca 2022 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Warszawa – gmach dawnego Ministerstwa Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Warszawa – gmach dawnego Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Pub-
licznego”, położony w mieście stołecznym Warszawa, w województwie mazowieckim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne, naukowe oraz autentyczność, gmachu będącego wybitnym przykładem architektury publicznej okresu dwudziesto-
lecia międzywojennego o zachowanym wystroju i wyposażeniu wnętrz, a jednocześnie stanowiącego symbol martyrologii 
narodu polskiego, który był więzieniem i siedzibą Urzędu Tajnej Policji Politycznej III Rzeszy – Gestapo w czasie II wojny 
światowej.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Warszawa – gmach dawnego Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego” 
obejmuje gmach w obrębie jego obrysu, zajmujący część działki ewidencyjnej nr 17 (o identyfikatorze 146510_8.0511.17) oraz 
działkę ewidencyjną nr 18 (o identyfikatorze 146510_8.0511.18).

2. Mapa pomnika historii „Warszawa – gmach dawnego Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego” 
stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1367

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 28 czerwca 2022 r. (poz. 1367)

MAPA POMNIKA HISTORII „WARSZAWA – GMACH DAWNEGO MINISTERSTWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH 
I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO”



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1367

 

Dane identyfikacyjne działek 

lp. numer działki ewidencyjnej identyfikator działki ewidencyjnej 

1 17 146510_8.0511.17 

2 18 146510_8.0511.18 
 


		2022-06-29T16:03:38+0000
	Monika Salamończyk


		2022-06-29T18:09:06+0200




